[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 21 августа 2023 года
	№ 1616

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с законодательством,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и замещающими должности муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несо​вершеннолетних детей, утвержденное постановлением администрации муни​ципального образования «Онежский муниципальный район» от 31 августа 2020 года № 1084 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и заме​щающими должности муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район» сведений о доходах, расходах, об имуще​стве и обязательствах имущественного характера своих, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» с изменениями от 05 апреля 2021 года № 523 (далее - Положение) следующие изменения:
1. Подпункт б) пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
« б) на муниципального служащего, замещающего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную Перечнем должностей муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район», замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, (далее - муниципальный служащий) утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» № 2043 от 25 ноября 2022 года (далее - Перечень должностей).».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию местного самоуправления – руководителя аппарата администрации.
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          Ю. А. Максимов

02230821016160